
I dag har verdenssamfunnet fått øynene opp for hvor viktig klima 

og miljø er. De valgene vi tar i dag, får konsekvenser for nåtiden og 

vår samtid, men også for de som kommer etter oss i fremtiden. 

Våre valg vil påvirke våre barnebarn. Vi vet at klimaendringene er 

et alvorlig signal, og et varsel om at vi må gjøre endringer i små og 

store valg i hverdagen. Selv om alle kan bidra med å gjøre gode 

valg i hverdagen, må mange av de store avgjørelsene på et 

internasjonalt nivå. I denne teksten skal vi se nærmere på 

internasjonalt miljøsamarbeid.

Internasjonalt samarbeid

Klimaendringer og miljøforurensning er et globalt problem som

internasjonalt miljøsamarbeid

© Annelén Takita – Norsksonen 2021



må løses internasjonalt så vel 

som nasjonalt og lokalt. Om vi 

skal klare å snu utviklingen, og 

unngå de mest katastrofale 

klimaendringene må alle land 

bidra. For klimaendringer og 

miljøforurensning følger ikke landegrenser. Flere organisasjoner 

jobber med dette for å få verdenssamfunnet til å samarbeide slik 

at vi kan bremse den globale oppvarmingen, og redusere 

klimagassutslipp.

WWF – Verdens naturfond

En av organisasjonene som er svært opptatt av hvordan 

klimaendringene påvirker planeten vår, er Verdens naturfond 

(WWF). De er en verdensomspennende miljøorganisasjon som 

ifølge dem selv «arbeider for en framtid der mennesker lever i 

harmoni med naturen, og der ingen dyr eller andre arter skal dø 

ut på grunn av menneskers handlinger». 

WWF har definert tre fokusområder:

• Verne mangfold av arter og økosystemer på land og i havet

• Sikre bærekraftig bruk av fornybare ressurser

• Bekjempe klimaendringer og overforbruk av ressurser
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I dag har verdens naturfond kontorer i mer enn 80 land, og nesten 

6000 ansatte. Det norske kontoret ble grunnlagt i 1970.  De er en 

av verdens mest anerkjente og respekterte uavhengige 

organisasjoner, og med sin sorte og hvite panda-logo har de blitt 

godt kjent, og fått følgere verden over.

Greenpeace

En annen stor miljøvernorganisasjon er Greenpeace. Mange i 

Norge ble kjent med denne organisasjonen på slutten av 80-tallet 

og begynnelsen av 90-tallet da de hadde store aksjoner mot 

selfangst og hvalfangst. Greenpeace sier selv at deres mål er å 

ivareta livet på jorda og artsmangfoldet. De ønsker «å avsløre 

globale miljøproblemer og tvinge fram de nødvendige løsningene
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for en grønn og fredelig framtid gjennom ikke-vold og kreative 

konfrontasjoner. Disse konfrontasjonene gir ofte stor 

mediadekning. Greenpeace jobber i 55 land verden rundt, og er 

opptatt av å være uavhengige. De mottar kun støtte fra 

enkeltpersoner og stiftelser.

FN og FNs bærekraftsmål

En av de viktigste organisasjonene innenfor miljøvern er FN. 

Her bør spesielt FNs klimapanel, klimakonvensjonen og FNs 

bærekraftsmål nevnes. 

FNs klimapanel ble opprettet i 1988, og forkortes ofte til IPCC 

(Intergovernmental Panel on Climate Change). Klimapanelet 

består av et stort antall forskere fra mange land. De forsker ikke 

selv, men de skriver rapporter basert på internasjonal forskning. 

Disse rapportene utgjør det viktigste vitenskapelige grunnlaget
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for politiske beslutninger i Klimakonvensjonen.

Klimakonvesjonen er en avtale fra 1992 der 195 land ble enige 

om å samarbeide internasjonalt for å stoppe menneskeskapte 

klimaendringer. Denne avtalen la grunnlaget for senere 

klimaavtaler som Kyotoprotokollen fra 1997 og Parisavtalen fra 

2015. Frem til Covid-19 pandemien møttes medlemslandene 

hvert år for å forhandle om klimatiltak.

FN er også kjent for sine 17 bærekraftsmål, der klima og 

miljøforurensning står sentralt i flere av målene. FN ønsker å 

stoppe klimaendringene innen 2030. Bærekraftsmålene er 

internasjonale og gjelder for alle land i hele verden. 

Blant de 17 målene finner vi blant annet disse målene som er 

knyttet til miljø og klima: 

Mål 7: Ren energi til alle

Dette målet handler om at alle mennesker skal ha tilgang til 

energi som er pålitelig, bærekraftig og moderne, uten at det 

skal være altfor dyrt.
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Mål 12: Ansvarlig forbruk og produksjon

Dette målet handler om at man må minske forbruk og 

produksjon slik at man kan redusere miljøødeleggelse og 

klimautslipp. Ved at ingen bruker flere ressurser enn man 

trenger, og dersom man utnytter ressursene så godt som mulig, 

vil miljø og klima bli utsatt for færre påkjenninger.

Mål 13: Stopp klimaendringene

Dette målet handler om å redusere mengden klimagasser slik at 

vi kan bremse klimaendringene. Den globale 

gjennomsnittstemperaturen har steget med 1 grad siden før 

den industrielle revolusjon spredte seg utover i Europa rundt år 

1850. Jo flere land som utvikles og får industri, jo mer øker 

klimagassene. Derfor må man finne globale løsninger slik at 

man kan satse mer på fornybar energi og ny teknologi som kan 

redusere klimagassutslipp.
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Mål 14: Livet i havet

Havet er viktig for livet i havet, men også for livet på land. Det 

er en viktig del av de globale systemene og ved å forstyrre 

havet, kan vi ødelegge noe av balansen i naturen. Vi må stanse 

overfiske, og hindre forsøpling og forgiftning.

Mål 15: Livet på land

Mål nummer 15 handler om å beskytte økosystemene. Et 

økosystem er de levende organismene som finnes på et sted, og 

miljøet de lever i. For eksempel er alle levende organismer som 

lever i en innsjø, en del av det samme økosystemet. Man må 

hindre at økosystemene kommer ut av balanse slik at det skader 

det biologiske mangfoldet. For eksempel må man hindre 

ørkenspredning, eller avskoging som kan ødelegge 

livsgrunnlaget for ulike arter.
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